LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030801 SECRETÁRIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS E INFRA ESTRUTURA; Projeto: 1.083- CONSTRUÇÃO DE REDES DE 
SANEAMENTO; Elemento de Despesa: 44.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), itens 1 a 3.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 26/09/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/
serviços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Muni-

[...]

DA EDUCACAO BASICA FUNDEB 40%; 2.121 - ACOES DO IGD – SUAS; 2.015 - MANUTEN-
CAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; Elemento de Despesa: 33903300000 - PASSAGENS 
E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO; 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) com percentual de desconto 

de 3% (três por cento), lote 1.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 30/09/2019 até 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/
serviços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante:

[...]

pintaria para atender as necessidades do município, conforme condições, especificações e 
quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 25/09/2019 a 25/09/2020.

Empresa: JOSÉ JORGE PEREIRA 29711487500, CNPJ Nº 11.522.097/0001-19, lotes 1 
a 3, no valor de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais); R$ 88.050,00 (oitenta e oito mil e 
cinquenta reais); e, R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), respectivamente, importando no 
valor global de R$ 109.650,00 (cento e nove mil, seiscentos e cinquenta reais). 

Condeúba – BA, 25 de setembro de 2019. 

Dinailde João do Nascimento
Detentora da Ata Geral - Contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTE DE 
CONDEÚBA 

Titular Responsável / Registro de Preços 
Instituição Gerenciadora

[...]

dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da 
Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à: 

JOSÉ JORGE PEREIRA 29711487500, CNPJ Nº 11.522.097/0001-19, cujos valores finais 
foram:

•	 Lote 1 - R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais); 
•	 Lote 2 - R$ 88.050,00 (oitenta e oito mil e cinquenta reais); e, 
•	 Lote 3 - R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Condeúba – BA, 01 de outubro de 2019. 

Wanrléia Soares de Avelar do Nascimento
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA,

[...]

corretiva contemplando serviços de carpintaria para atender as necessidades do município, 

através do Sistema de Registro de Preços, à licitante: JOSÉ JORGE PEREIRA 29711487500, 
CNPJ Nº 11.522.097/0001-19, lotes 1 a 3, no valor de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais); 
R$ 88.050,00 (oitenta e oito mil e cinquenta reais); e, R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), 
respectivamente, importando no valor global de R$ 109.650,00 (cento e nove mil, seiscentos e 
cinquenta reais).

Condeúba – BA, 01 de outubro de 2019. 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

01 de outubro de 2019